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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 291 00 Instituto de Comunicación Social del Estado de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 232,299,653.61 223,268,288.85

INSTITUCIONALES 232,299,653.61 223,268,288.85

232,299,653.61D Gobierno 223,268,288.85

232,299,653.61

A Política interior

223,268,288.85

232,299,653.61

F Gobierno

223,268,288.85

232,299,653.61

00 Programa Normal de Operación

223,268,288.85

4,392,507.62

D10 Difundir acciones y compromisos de 
gobierno

3,847,647.69

1,357,097.64

A001 Asegurar la difusión de la 

información oficial que genera el 

Gobierno del Estado.                                                                                                                                                                         

Cobertura fotográfica e informativa a 
giras del Ejecutivo Estatal

Evento 62.00 0.00 30.00 17.00 15.0062.00 15.00 15.00 17.00 15.00

Cobertura de eventos de las 
Dependencias y Entidades

Evento 846.00 0.00 423.00 211.00 212.00846.00 211.00 212.00 211.00 212.00

1,268,842.74

3,035,409.98

A002 Publicidad, Diseño e Imagen 

Institucional                                                                                                                                                                                                                 

Realización de convenios 
publicitarios

Convenio 160.00 0.00 80.00 40.00 40.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Diseño de campañas publicitarias Diseño 291.00 0.00 144.00 72.00 75.00291.00 72.00 72.00 72.00 75.00

2,578,804.95

4,095,607.17

E14 Establecer políticas públicas y 

estrategias para su implantación.

3,891,649.73

4,095,607.17

A001 Política informativa de comunicación 
del Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                               

Atender a diversos medios de 
comunicación

Evento 233.00 0.00 116.00 59.00 58.00233.00 58.00 58.00 59.00 58.00

Atención a funcionarios Federales, 
Estatales y Municipales

Servicio 13,600.00 0.00 6,800.00 3,400.00 3,400.0013,600.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00

3,891,649.73

200,547,287.44

P24 Proporcionar servicios de 
información

193,157,325.09
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INSTITUCIONALES 232,299,653.61 223,268,288.85

200,547,287.44

A001 Difusión de la información generada 

por el Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                             

Cobertura a eventos de las 
dependencias y entidades

Evento 5,591.00 0.00 2,795.00 1,397.00 1,399.005,591.00 1,398.00 1,397.00 1,397.00 1,399.00

Diseño de contenido de spot en radio 
y televisión

Diseño 1,456.00 0.00 728.00 363.00 365.001,456.00 364.00 364.00 363.00 365.00

Confirmar la difusion de información 
enviada

Consulta 176,000.00 0.00 88,000.00 44,000.00 44,000.00176,000.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00

Diseño de contenido de medios 
alternativos de difusión

Diseño 141.00 0.00 70.00 36.00 35.00141.00 35.00 35.00 36.00 35.00

Monitoreo de radio, televisión e 
internet

Noticiero 159,568.00 0.00 79,784.00 39,892.00 39,892.00159,568.00 39,892.00 39,892.00 39,892.00 39,892.00

Resumen de notas impresas 
(periódicos, revistas, gacetas, etc).

Reporte 24,644.00 0.00 12,322.00 6,161.00 6,161.0024,644.00 6,161.00 6,161.00 6,161.00 6,161.00

Proporcionar información via 
magnetica y escrita a representantes 

de medios

Servicio 13,705.00 0.00 6,850.00 3,420.00 3,435.0013,705.00 3,425.00 3,425.00 3,420.00 3,435.00

193,157,325.09

23,264,251.38

S01 Servicios de apoyo administrativo

22,371,666.34

23,264,251.38

A001 Administrar los recursos financieros, 

humanos y materiales, así como los 

pagos a proveedores y prestadores 
de servicios.                                                                                                                                  

Revisar documentación que reuna 
los requisitos fiscales

Documento 3,298.00 0.00 1,649.00 825.00 824.003,298.00 825.00 824.00 825.00 824.00

Pagos a proveedores y prestadores 
de servicios

Pago 2,390.00 0.00 1,196.00 597.00 597.002,390.00 599.00 597.00 597.00 597.00

22,371,666.34
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 291 00 Instituto de Comunicación Social del Estado de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 232,299,653.61 223,268,288.85

INSTITUCIONALES 232,299,653.61 223,268,288.85

Director General

Lic. Jaime Ricardo Culebro Guillen


